[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PROJETO DE LEI Nº L-127/2021

Vereador Autor George Jardim

DENOMINA A PONTE DA ESTRADA FRADE-SANA NA LOCALIDADE DA CABECEIRA DO SANA PONTE CIRO BARROSO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,
DELIBERA:

Art. 1º Fica denominada Ciro Barroso, a ponte da estrada Frade-Sana, em frente à casa do saudoso Sr. Ciro Barroso, na localidade da Cabeceira do Sana, situada no 6º (sexto) Distrito do Município de Macaé - Sana.
Art. 2º Esta Lei entrará em vigor da data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Macaé, 30 de setembro de 2021.

GEORGE JARDIM
Vereador-autor
Justificativa: O Sr. Ciro Barroso foi uma importante figura para o Distrito do Sana. Filho da terra, foi na localidade da Cabeceira do Sana, comerciante por muitos anos. Esta ponte fica localizada em frente à sua propriedade e estabelecimento comercial.
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

[image: image1.png]